
随意契約

(様式２）

　 　 部(局)等名：商工労働部　　　

名称 金額

随　意　契　約　の　結　果　の　公　表

契約の名称又は
品名・数量等

契約日 契約の相手先の名称及び所在地 契約金額
地方自治法施行令の

適用条項
随意契約とした理由

 契約相手先以外の見積書徴取先及び見積金額 所管部課
（地方機関）の名称

備　考

東部高等技術校 単価契約

令和７年度離職者等再就職訓練事業（情報ビジネス科②） R7.8.28
職業訓練法人安来地域能力開発振興協会
安来市今津町５３２－３

3,613,500 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定。 東部高等技術校 単価契約

令和７年度離職者等再就職訓練事業（介護初任者研修科
（雲南））

R7.8.26
株式会社おはつ
出雲市小山町６３番地

3,778,500 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定。

観光振興課

「ばけばけ」相互協力印刷物製作業務 R7.8.25
一般財団法人ＮＨＫ財団
東京都世田谷区用賀四丁目10番１号

7,096,100 第167条の2第1項第2号 契約の相手方でないと、目的を達しえない 観光振興課

島根県観光キャラクター「しまねっこ」を活用したイベントの
企画・運営業務

R7.8.1
株式会社山陰中央新報社
島根県松江市殿町３８３

8,126,216 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定。

産業振興課

令和7年度しまね物流対策事業島根県物流実態調査等業
務

R7.8.28
株式会社シーズ総合政策研究所
島根県松江市菅田町180アイウォーク菅田ビル3F

4,370,000 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定。 しまねブランド推進課

東部高等技術校 単価契約

令和7年度専門高校の生徒を対象としたIT人材育成に係る
支援業務（出雲商業高等学校）

R7.8.26

出雲教育コンソーシアム
（代表法人）
　島根県出雲市駅南町２丁目４番地１５
　株式会社プロビズモ
　代表取締役　金子 寛児

4,998,573
地方自治法施行令第
167条の2第1項第2号

本業務の運営にあたっては、以下の理由から出雲教育コン
ソーシアムが唯一の実施先と考えられる。
・本事業は、生徒への指導を通して、地元のIT企業の理解
を深め、生徒の県内IT企業への就職を増やすことを主な目
的としていることから、受託企業は、新卒を採用している出
雲市内のIT企業が望ましい。
・出雲地域の若年層のIT人材の育成は、出雲に拠点をおく
IT関連企業で構成するチーム出雲オープンビジネス協議会
が担っている。受託者であるコンソーシアムは、この協議会
で主に若年層のIT人材育成を担当している３社で構成され
ており、市内のIT企業でこの３社以外に本事業を受託するこ
とは難しい。加えて、３社とも毎年新卒の採用を行っている。
・また、この３社は、協議会が実施するIT人材育成事業を通
じて豊富な指導経験を有するとともに、地元IT企業のニーズ
を的確に把握し、それを踏まえた授業の企画が期待でき
る。

令和７年度離職者等再就職訓練事業（PC・介護初任者科） R7.8.28
職業訓練法人島根中央能力開発振興協会
大田市大田町大田イ３０９－２

3,778,500 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定。

観光振興課

FITに向けた米子空港を起点とする周遊コースの造成及び
情報発信事業

R7.8.19
株式会社デイリー・インフォメーション関西
大阪府大阪市淀川区西宮原２－１－３
SORA新大阪２１ １５F

3,283,500 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定。 観光振興課

令和７年度OTAと連携した冬季観光誘客キャンペーン実施
業務

R7.8.8
楽天グループ株式会社
東京都世田谷区玉川１－１４－１

10,000,000 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定。

令和７年度OTAと連携した冬季観光誘客キャンペーン実施
業務

R7.8.8
株式会社リクルート
東京都千代田区丸の内１－９－２

9,995,000 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定。 観光振興課


